Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br

ADM: 2021/2024

RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO Nº001/2023. EDITAL DE ESCOLHA
BENEFICIARIOS DO PROGRAMA TRABALHO E CIDADANIA.

O MUNICÍPIO DE RUBELITA/MG, através da Secretaria Municipal de

Assistência e Ação Social, no uso de suas atribuições legais RETIFICA, o primeiro

parágrafo do Edital de Convocação que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

“O MUNICÍPIO DE RUBELITA/MG, através da Secretaria Municipal de

Assistência e Ação Social divulga para conhecimento do público interessado o PTC

– Programa Trabalho e Cidadania, objetivando a transferência de renda às famílias

carentes, que consiste em um benefício no valor de R$ 660,00 (meio salário

mínimo), durante um período de até 12 (doze) meses, (Exercício de 2023)

destinado às pessoas ou famílias com renda per capita mensal de até 25% (vinte

e cinco por cento) do salário mínimo.”

Leia-se:

“O MUNICÍPIO DE RUBELITA/MG, através da Secretaria Municipal de

Assistência e Ação Social divulga para conhecimento do público interessado o PTC

– Programa Trabalho e Cidadania, objetivando a transferência de renda às famílias

carentes, que consiste em um benefício no valor de R$ 651,00 (meio salário

mínimo), durante um período de até 12 (doze) meses, (Exercício de 2023)

destinado às pessoas ou famílias com renda per capita mensal de até 25% (vinte

e cinco por cento) do salário mínimo”.

Rubelita, 30 de Janeiro de 2023.

___________________________

José Trindade Ferreira

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br